Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 788/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

DISPONIBILIZAÇÃO  D  A UNIDADE  MÓVEL ODONTOLÓGICA,   SEMA  -
NALMENTE,   PARA ATENDER OS MORADORES DA COMUNIDADE CÓR  -
REGO GRANDE   (ESTRADA DA AROEIRA) E   REGIÃO  .

JUSTIFICATIVA:

A supracitada indicação tem a finalidade de atender os morado-
res da comunidade do Córrego Grande que necessitam de atendimento odontológico
e encontram dificuldade para acesso ao serviço, sendo ‘obrigados’ a se deslocar para
outras unidades, já que o ponto de apoio não oferece tais serviços e está desativado.

Portanto, por se tratar de assunto de extrema importância para
os moradores dos supracitados bairros, e acreditando na parceria e sensibilidade por
parte do chefe do Poder Executivo no sentido de atender o pleito, conclamamos aos
colegas Vereadores a aprovação desta indicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 09 de novembro de 2022.

LAILSON DA AROEIRA
Vereador

	Indicação nº 788/2022